

**Protokół Nr 4/11
z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska
i Porządku Publicznego.
w dniu 25 maja 2011 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 13.00, zakończono o 14.10
Przewodniczył: Antoni Czaplejewicz – Przewodniczący Komisji
Protokolowała Joanna Korzeniewska- Biuro Obsługi Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji – zgodnie z listą obecności
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za rok 2010.
4. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Sokółce za 2010 rok
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2011 rok.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka na lata 2011-2016.
7. Absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Sokółka za 2010 r.
8. Wolne wnioski.

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

Przewodniczący Komisji A.Czaplejewicz zaproponował aby punkt dotyczący sprawozdania Komendant Policji przenieść do rozpatrzenia później gdyż jeszcze nikt nie dotarł z przedstawicieli Policji.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3

Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Sokółce za 2010 rok

Przewodniczący Komisji A.Czaplejewicz zwrócił uwagę, że $\frac{3}{4}$ wykroczeń nałożonych przez Straż Miejską są to wykroczenia powodowane przez kierowców.

Funkcjonariusz Straży Miejskiej Janusz Uściłko wyjaśnił, że w wykroczeniach powodowanych przez kierowców są również wykroczenia niszczenia zieleni i parkowania w niedozwolonych miejscach. Największym problemem jest teraz parkowanie na ul. 1-go Maja, gdzie ciężko jest przejechać. Propozycja Straży Miejskiej jest taka żeby zrobić ten odcinek jednokierunkowo to ułatwi przepływ aut. Ciężko jest ujawnić wykroczenia dotyczące obklejania słupów i drzew gdzie trzeba złapać sprawcę na gorącym uczynku. Cały rok kontrolowane są posesje pod kontem wyposażenia w kosz i w przypadku braku kanalizacji w rachunki dotyczące wywozu szamba.

Przewodniczący Komisji A.Czaplejewicz potwierdził, że w mieście można kilka tego typu ulic zrobić jednokierunkowych, pochwalił również patrol popołudniowy „Patrol Ekologiczny” który

pilnuje czystości w godzinach wieczornych. Dodał, że największym problemem jest teraz wałęsające się psy w okolicach placów zabaw.

Funkcjonariusz SM Janusz Uściłko wyjaśnił, że jedyną możliwością na ten problem jest zwiększenie ilości psów na schronisku do 150. w tej chwili nie możemy odławiać tych psów ze względu na brak wolnych klatek na schronisku.

Przewodniczący Komisji A.Czaplejewicz zapytał czy jest możliwości zmuszenia obywateli do podłączenia się do kanalizacji.

Funkcjonariusz SM Janusz Uściłko wyjaśnił, że kiedyś Straż Miejska chodziła po posesjach i rozmawiano z mieszkańcami o podłączeniu się do kanalizacji, niestety większości ludzi na to nie stać albo zużywają tak mało wody że wystarczy im szambo. Niestety większość szamb jest w złym stanie ale w tym zakresie to powinien wkroczyć Inspektor Nadzoru Budowlanego.

Ad.5

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2011 rok przedstawiła Pani Skarbnik.

Radny J.Saciłowski zapytał o grunt przy Agrino czy jest znany koszt zagospodarowania tego terenu.

Skarbnik J.Kucharewicz wyjaśniła, że chodnik to kwota ok. 100 tys.zł. i zieleń 25 tys. zł. plus do tego ustawienie wita czy.

Radny J.Saciłowski zapytał czy ta wysokości kwoty za metr działki była ustalana przez rzeczoznawcę?

Sekretarz Z.Tochwin odpowiedział, że jest to stawka za działki przy ciągach komunikacyjnych.

Radny P.Borowski zapytał o środki w wysokości 250 tys. zł. na sport czy cała kwota będzie przekazana KS Sokół?

Sekretarz Z.Tochwin wyjaśnił, że przekazanie tej dotacji będzie odbywało się w ramach procedury otwartego konkursu ofert. W tej chwili nie wiadomo kto ile dostanie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.6

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka na lata 2011-2016 przedstawiła Pani Skarbnik J.Kucharewicz.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.7

Absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Sokółka za 2010 r. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Sokółka oraz sprawozdanie finansowe gminy Sokółka przedstawiła Pani Skarbnik Janina Kucharewicz.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sokółka oraz sprawozdania finansowego za 2010 r.

Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do w/w sprawozdań.

Ad.8

Wolne wnioski.

W wolnych wnioskach radny Piotr Borowski zaproponował aby zwiększyć kwotę przeznaczoną na bieżące utrzymanie dróg o dodatkowe 200 tys. zł, ale pod warunkiem wykonywania tych remontów techniką na gorąco.

Pani Skarbnik J.Kucharewicz wyjaśniła, że należy przeanalizować budżet i poszukać oszczędności.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Antoni Czaplejewicz